SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE MONITORIA

Processo Seletivo para o Programa de Monitoria da UFG
EDITAL N. 23/2019

(VAGAS REMANESCENTES)

RESULTADO PRELIMINAR

A coordenação de monitoria do INSTITUTO DE ESTUDOS SOCIOAMBIENTAIS (IESA) da

Universidade Federal de Goiás, pelo presente documento, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo seletivo de VAGAS REMANESCENTES de monitores para o 2º

semestre de 2019 do IESA.

Considerando o Edital n. 23 de 22/07/2019 da PROGRAD-UFG no item 4.7. “para

aprovação na monitoria, o candidato deve tirar nota final maior ou igual a 6,0”;

Considerando o Edital do IESA referente as Normas complementares ao processo seletivo

de monitoria da UFG nos dispositivos do item 3.1 e Quadro 2;

Considerando o disposto no art. 16, § 2º., da Resolução CEPEC 1604/2018, no subitem 4.6

do Edital PROGRAD n. 23/2019 e no subitem 2.1 do Edital IESA das Normas

Complementares, “poderá se inscrever o estudante devidamente matriculado em

curso de Graduação da UFG e com aprovação no componente curricular pleiteado”;

o quadro abaixo (QUADRO 1) apresenta o RESULTADO PRELIMINAR das notas e a

situação dos candidatos frente as etapas do processo seletivo e NÃO apresenta a ORDEM

DE CLASSIFICAÇAO dos candidatos. A ordem de classificação será divulgada no resultado

final após a análise dos recursos impetrados, conforme cronograma da Edital IESA das

Normas Complementares.

Quadro 1. Resultado Preliminar

no. matr. Cartog.I/Básica Cartogr. II* Geoprocess.

1 201702519 6,8 7,8 8,5 7,9 7,8 APROVADO

2 201809186 ausente - - - 0,0 REPROVADO

3 201603091 3,6 8,7 6,0 0,5 4,7 REPROVADO

4 201803398 ausente - - - 0,0 REPROVADO

5 201900386
(1) 9,5 10,0 - - 4,9 REPROVADO

6 201800095
(1) 4,6 7,5 - 7,7 5,0 REPROVADO

7 201704300 ausente - - - 0,0 REPROVADO

* Cart. Geoambiental (C. Ambientais)

Área: CARTOGRAFIA

NOTA PROVA

ESCRITA
NOTAS COMPONENTES CURRICULARES NOTA FINAL SITUAÇÃO

cont.

no. matr. Pedolo/C Solo Geomorfologia

1 201702519 ausente - - - 0,0 REPROVADO

2 201704341 ausente - - - 0,0 REPROVADO

3 201603162 4,8 8,1 8,5 7,85 7,3 APROVADO

4 201800095 ausente - - - 0,0 REPROVADO

5 201704332 6,8 9,0 8,5 7,30 7,9 APROVADO

no. matr.

1 201901269
(1) 6,1 6,1 DESQUALIFICADO(1)

2 201304844 9,1 9,1 APROVADO

3 201704369 ausente 0,0 REPROVADO

no. matr.

Ñ HOUVE INSCRITOS

no. matr.

Ñ HOUVE INSCRITOS

no. matr.

Ñ HOUVE INSCRITOS

1 Desqualificado por não atender o disposto no art. 16, § 2, da Resolução CEPEC-UFG 1604/2018 e no subitem 2.1 do Edital

IESA das Normas Complementares deste processo seletivo: “poderá se inscrever o estudante devidamente matriculado em

curso de Graduação da UFG e com aprovação no componente curricular pleiteado”

Área: PLANEJAMENTO URBANO/REGIONAL

Área: PRÁTICA DE CAMPO

Área: GEOMÁTICA

Área: GEOMÁTICA

NOTA PROVA

ESCRITA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

NOTA PROVA

ESCRITA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

MÉDIA GLOBALNOTAS COMP. CURRICULARES

Área: GEOMORFOLOGIA/C.SOLO

Goiânia, 30 de setembro de 2019.

_____________________________________________________________
Prof. Dr. Márcio Henrique de Campos Zancopé

Matr. UFG 428966
Coordenador de Monitoria do IESA